



# Preisliste für Mitglieder

gültig ab 01.01.2025

## Einzelmitgliedschaft

Erwachsene aktiv	227,00 €
Erwachsene passiv	79,00 €
Kinder (bis 14 Jahre)	24,00 €
Jugendliche (15 bis 18 Jahre)	79,00 €

## Familienmitgliedschaft

1. Familienmitglied aktiv	227,00 €
Fam. Mitglied Erwachsene aktiv	71,00 €
Fam. Mitglied Kind (bis 14 Jahre)	0,00 €
Fam. Mitglied Jugendliche (15 bis 18 Jahre)	37,00 €

## Aufnahmegebühr nach 1 Jahr Probezeit

Aktiv mit Boot	595,00 €
Aktiv ohne Boot	154,00 €
Wechsel von ohne Boot auf mit Boot	441,00 €

## Liege- und Stellplätze (Saison 01.04. - 30.09.)

2,0 m Breite	108,00 €
2,5 m Breite	144,00 €
3,0 m Breite	185,00 €
3,5 m Breite	227,00 €
4,0 m Breite	274,00 €
4,5 m Breite	334,00 €
Landliegeplatz	37,00 €
Optiliegeplatz	19,00 €
Liegeplatz Hafengemeinschaft Hasenbüren	171,00 €
Sonderumlage Stegsanierung (bis einschließlich 2038)	10,00 €
Wohnwagenstellplatz	280,00 €
Nutzung Gast-Wohnwagenstellplatz für Mitglieder (pro Tag)	10,00 €

## Winterlager

Winterlagerhalle pro m <sup>2</sup>	15,00 €
Aussenlager pro m <sup>2</sup>	10,00 €

## Kran

Kranegebühren pro Tonne	10,00 €
Mindestgebühr	19,00 €

## Sonstiges

Gebühr für Rücklastschrift	19,00 €
Ablösezahlung für nicht geleisteten Arbeitsdienst pro Stunde	44,00 €